
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1	 Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

2	 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
	 ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Αριθμ. 2903.21/65576/2024	
Συγκρότηση Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού 
Ταμείου Hρακλείου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Κεφαλαίου Α του άρθρου δέκατου τρίτου του 

ν. 5126/2024 «Κύρωση της Σύμβασης Παραχώρησης 
αναφορικά με τη χρήση και εκμετάλλευση ορισμένων 
χώρων και περιουσιακών στοιχείων εντός του Λιμένα 
Ηρακλείου» (Α’ 115),

β) του άρθρου 63 του ν. 4609/2019 «Ρυθμίσεις Μέρι-
μνας Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας, 
Στρατιωτικής Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α’ 67) 
και του άρθρου 26 του ν. 4770/2021 «Ολοκληρωμένη 
θαλάσσια πολιτική στον νησιωτικό χώρο, διατάξεις για 
συμμόρφωση με υποχρεώσεις διεθνούς ναυσιπλοΐας 
και την αναβάθμιση Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και ειδικές ρυθμίσεις 
για την ψηφιοποίηση και εν γένει ενίσχυση της ανταγω-
νιστικότητας της ελληνικής ναυτιλίας στη μετά-COVID 
εποχή» (Α’ 15), 

γ) των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ) του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196),

ε) του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 52 του 
ν. 4590/2019 (Α’ 17),

στ) του άρθρου 2 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

ζ) των άρθρων 63 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

η) των άρθρων 2 έως 8 του β.δ. της 14ης/19ης Ιανου-
αρίου 1939 «Περί κωδικοποιήσεως των περί Λιμενικών 
Ταμείων κειμένων διατάξεων» (Α’ 24),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

ι) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114), 

ια) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

ιβ) του άρθρου 10 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουρ-
γείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

ιγ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151). 

2. Το υπ’ αρ. 2416.4/63379/2024/09.09.2024 Φ.Ε.Σ. της 
ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ./Κ.Δ’/Δ/νση Προσωπικού.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1047

4489

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4490 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1047/25.09.2024

3. Το υπ’ αρ. 8793/08.08.2024 έγγραφο του Τελωνείου 
Ηρακλείου.

4. Το υπ’ αρ. 8325/06.09.2024 έγγραφο της Γραμματέως 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

5. Το υπ’ αρ. 2557/23.08.2024 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Ηρακλείου.

6. Το υπ’ αρ. 300/13.08.2024 έγγραφο του Εργατοϋ-
παλληλικού Κέντρου Ηρακλείου.

7. Το υπ’ αρ. 2026/09.08.2024 έγγραφο του Πρωτοδι-
κείου Ηρακλείου, σύμφωνα με το οποίο δεν έχει κατα-
χωρηθεί σωματείο με την επωνυμία Πρωτοβάθμιο Σω-
ματείο Ναυτικών Πρακτόρων και το γεγονός ότι μέχρι 
σήμερα δεν έχουν υποβληθεί αιτήσεις πιστοποιημένων 
ναυτικών πρακτόρων για τη συμμετοχή τους ως υπο-
ψηφίων μελών της Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού 
Ταμείου Ηρακλείου.

8. Την υπ’ αρ. 2814.4.1/60193/2024/22.08.2024 εισή-
γηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών, 
σύμφωνα με την οποία προκαλείται κατ’ εκτίμηση ετήσια 
δαπάνη ποσού 4.340 Ευρώ, για την αμοιβή του Προέ-
δρου και των μελών της Λιμενικής Επιτροπής, ενώ για 
το τρέχον οικονομικό έτος καμία δαπάνη δεν μπορεί να 
πραγματοποιηθεί από το Λ.Τ. Ηρακλείου μέχρι την υπο-
βολή από τον φορέα και έγκριση του αρχικού προϋπο-
λογισμού του από τον ΥΝΑΝΠ. Σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 5126/2024, ο φορέας θα χρηματοδοτηθεί εφάπαξ 
με το ποσό των 216.200 ευρώ από τα ταμειακά διαθέσιμα 
του Ο.Λ. Ηρακλείου Α.Ε., εντός μηνός από την έναρξη 
ισχύος του προαναφερόμενου νόμου. Για τα τρία επόμε-
να οικονομικά έτη το Ελληνικό Δημόσιο θα καταβάλλει 
στον Φορέα το 7,5% επί του συνόλου όλων των ποσών 
που πράγματι θα εισπράττει το Ελληνικό Δημόσιο από 
τον Ο.Λ.Η. Α.Ε., το οποίο εκτιμάται στο ποσό των 78.990 
ευρώ (26.330 ετησίως). Επιπροσθέτως δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του 
ΥΝΑΝΠ, αποφασίζουμε:

1. Τη συγκρότηση της Λιμενικής Επιτροπής του Λιμε-
νικού Ταμείου Ηρακλείου, ως ακολούθως:

α) Τον Αντιπλοίαρχο Λ.Σ. ΤΣΟΜΠΑΝΗ Νικόλαο του 
Χρήστου, (Α.Μ.: 1169 και Α.Δ.Τ. 1188), Προϊστάμενο της 
Λιμενικής Αρχής Ηρακλείου, ως Αντιπρόεδρο, αναπλη-
ρούμενο από τον Αντιπλοίαρχο Λ.Σ. ΠΑΤΤΑΚΟ Γεώργιο 
του Μαρίνου, (Α.Μ.: 1074 και Α.Δ.Τ. 1048).

β) Τη ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ Χριστίνα του Ηρακλή, (Α.Δ.Τ. 
ΑΡ 421084), Προϊσταμένη του Τελωνείου Ηρακλείου, ως 
τακτικό μέλος, αναπληρούμενη από τον ΨΩΜΑ Ιωάννη 
του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ. ΑΟ 790263), Αναπληρωτή Προϊστά-
μενο Τελωνείου Ηρακλείου.

γ) Τον BAΡΔΑΒΑ Ιωάννη του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ. 
ΑΡ 417078), Οικονομολόγο, ως τακτικό μέλος, αναπλη-
ρούμενο από την ΜΠΑΜΙΕΔΑΚΗ Μαριαλένα του Γεωρ-
γίου, (Α.Δ.Τ. ΑΡ 654955), Εκπαιδευτικό.

δ) Τον ΚΟΣΜΑΔΑΚΗ Εμμανουήλ του Ιωάννη, (Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 928476), Πολιτικό Μηχανικό, ως τακτικό μέλος, 
αναπληρούμενο από την ΛΥΔΑΚΗ Μαρία του Γεωργίου, 
(Α.Δ.Τ. ΑΗ 957367), Πολιτικό Μηχανικό.

ε) Τον ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Ιορδάνη του Γρηγορίου, 
(Α.Δ.Τ. ΑΡ 417503), Οικονομολόγο, ως τακτικό μέλος, 
αναπληρούμενο από την ΜΑΡΑΚΗ Φανή του Ιωάννη, 
(Α.Δ.Τ. ΑΕ 960073), Πολιτικό Μηχανικό.

στ) Τον ΜΠΟΚΕΑ Μενέλαο του Σωτηρίου, (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 535124), Δήμαρχο Μαλεβιζίου, εκπρόσωπος της ΠΕΔ, 
ως τακτικό μέλος, αναπληρούμενο από τον ΜΠΑΡΙΤΑΚΗ 
Παύλο του Εμμανουήλ, (Α.Δ.Τ. ΑΗ 961566), Δήμαρχο Δή-
μου Βιάννου, κατόπιν υποδείξεως της Γραμματέως της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

ζ) Τον ΑΛΙΦΙΕΡΑΚΗ Εμμανουήλ του Μιχαήλ, (Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 438410), Πρόεδρο του Επιμελητηρίου Ηρακλείου, 
ως τακτικό μέλος, αναπληρούμενο από τον ΦΡΑΓΚΑ-
ΚΗ Εμμανουήλ του Κωνσταντίνου, (Α.Δ.Τ. ΑΒ 480898), 
Α’ Αντιπρόεδρο του Επιμελητηρίου Ηρακλείου. 

η) Τον ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗ Ξενοφώντα του Νικολάου, (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 463653), λιμενεργάτη, εκπρόσωπο του Εργατοϋπαλ-
ληλικού Κέντρου Ηρακλείου, ως τακτικό μέλος, ανα-
πληρούμενο από τον ΒΟΡΓΙΑ Στυλιανό του Δημητρίου, 
(Α.Δ.Τ. ΑΜ 958993), τραπεζοϋπάλληλο.

2. Ο Πρόεδρος της Επιτροπής θα εκλεγεί μεταξύ των 
μελών της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του 
β.δ. 14/1939 (Α’ 24).

3. Η θητεία της Λιμενικής Επιτροπής είναι τριετής και 
αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 16 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υπουργός 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

2	 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ

Αριθμ. απόφ. 286/24	
Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας του Διαγω-
νισμού με θέμα «Παρεμβάσεις και Δράσεις Βελτί-
ωσης της Διαχείρισης Ενέργειας και Αξιοποίηση 
Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας στις υφιστάμενες 
Εγκαταστάσεις Ύδρευσης του Δήμου Διονύσου» 
στον άξονα προτεραιότητας «Περιβάλλον» της 
Πρόσκλησης ΑΤ03 του Προγράμματος «ΑΝΤΩ-
ΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ».

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 4967/18-07-2024 (ορθή επανάληψη ως 

προς στοιχεία των μελών της Επιτροπής Διενέργειας Δι-
αγωνισμού) εισήγηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, 
Καθαριότητας και Πρασίνου με τα σχετικά έγγραφα.

2. Τον ν. 3463/2006 (Α’ 114).
3. Τον ν.  3852/2010 (Α’  87), σε συνδυασμό με τον 

ν. 5056/2023 (Α’ 163).
4. Τον ν. 4412/2016 (Α’ 147) και, ιδίως, το άρθρο 221 

αυτού.
5. Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως 

αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 
ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:
Εγκρίνει τη συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας και 

Αξιολόγησης του Διαγωνισμού με θέμα «Παρεμβάσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4491Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1047/25.09.2024

και δράσεις βελτίωσης της διαχείρισης ενέργειας και αξι-
οποίηση Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας στις υφιστά-
μενες εγκαταστάσεις ύδρευσης του Δήμου Διονύσου», 
συνολικού ενδεικτικού προϋπολογισμού 3.224.489,80 
€ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%), με μέλη τους 
υπαλλήλους του Δήμου: 

(1) Παπαδόπουλο Απόστολο του Διονυσίου, με ΑΔΤ 
ΑΟ 572209, υπάλληλο του Δήμου Διονύσου, Προϊστά-
μενο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και 
Πρασίνου, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Μηχα-
νολόγων Μηχανικών. 

(2) Βενιέρη Κωνσταντίνο του Μαρίνου, με ΑΔΤ 
ΑΡ 721523, υπάλληλο του Δήμου Διονύσου, κλάδου ΤΕ 
Τεχνολόγων, ειδικότητας ΤΕ Ιχθυοκομίας - Αλιείας. 

(3) Ραμπαούνη Ιωάννη του Βασιλείου, με ΑΔΤ 
Α0 0119063, υπάλληλο του Δήμου Διονύσου, κλάδου 
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ειδικότητας ΤΕ Δασοπονίας,

με αναπληρωτές τους: 
(1) Ντος Πάσσος Μαντή - Ελένη του Ούγκο - Κονσάλες, 

με ΑΔΤ 721633, υπάλληλο του Δήμου Διονύσου, κλάδου 
ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας Τεχνολογων Πετρελαίου και 
Φυσικού Αεριού. 

(2) Μαρκάκη Φώτιο του Ιωάννη, με ΑΔΤ Σ 156534, 
υπάλληλο του Δήμου Διονύσου, κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙ-
ΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, και 

(3) Μαντά Νικόλαο του Λεωνίδα, με ΑΔΤ Ν 010192, 
υπάλληλο του Δήμου Διονύσου, κλάδου ΤΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού, ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού - Οικονομικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άγιος Στέφανος, 13 Σεπτεμβρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΑΪΧΟΣΟΓΛΟΥ

Ι

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Αριθμ. 3906	
Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου στο Τμή-
μα Ιστορίας της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστη-
μών του Ιονίου Πανεπιστημίου με θητεία έως 
31.08.2025.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιο-

νίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Α’ 31),
β) του άρθρου 1 του ν. 3255/2004 «Ρυθμίσεις θεμάτων 

όλων των εκπαιδευτικών βαθμίδων» (Β’ 138),
γ) του π.δ. 79/2013 «Ίδρυση Σχολών, κατάργηση Τμή-

ματος, μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση ειδικεύσεων 
στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο» (Α’ 119),

δ) του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142),

ε) του άρθρου 192 του ν. 4823/2021 (Α’ 136),
στ) του άρθρου 32 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 
ζ) του άρθρου 49 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δη-

μόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερ-

δοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

2. Το υπό στοιχεία 49743/Ζ1/15.05.2024 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα: 
Εφαρμογή του άρθρου 49 του ν. 5094/2024.

3. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06.10.2022 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας ανά-
δειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών 
Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονο-
μελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυ-
μάτων (Α.Ε.Ι.) των εκπροσώπων, των μελών Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτι-
κού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β’ 5220).

4. Την υπό στοιχεία 1088/28.02.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 193) 
διαπιστωτική πράξη Πρύτανη, περί συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου.

5. Την υπό στοιχεία 1353/26.03.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 322) δια-
πιστωτική πράξη της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υπο-
θέσεων, Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας του Ιονίου 
Πανεπιστημίου για την εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων 
Αντιπρυτάνεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο.

6. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Ιονίου 
Πανεπιστημίου (Β’2630/2021) και ειδικότερα το άρθρο 7.

7. Την υπό στοιχεία 3031/18.07.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 772) 
διαπιστωτική πράξη Πρύτανη του Ι.Π., με την οποία 
διαπιστώθηκε: α) η εκλογή της Αναπληρώτριας Καθη-
γήτριας Φωτεινής Βάκη, ως Προέδρου του Τμήματος 
Ιστορίας της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του Ι.Π. 
και β) η εκλογή του Καθηγητή Κωνσταντίνου Αγγελά-
κου, ως Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Ιστορίας 
της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του Ι.Π., με λήξη 
θητείας την 31.08.2024, σε συνδυασμό με το άρθρο 49 
του ν. 5094/2024.

8. Την υπό στοιχεία 3507/07.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 877) 
πράξη Πρύτανη με την οποία διαπιστώθηκαν οι παραι-
τήσεις: α) της Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Φωτεινής 
Βάκη, από τη θέση του Προέδρου του Τμήματος Ιστο-
ρίας της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του Ι.Π. και 
β) του Καθηγητή Κωνσταντίνου Αγγελάκου από τη θέση 
του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Ιστορίας της 
Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών.

9. Την υπό στοιχεία 3509/07-08-2024 Προκήρυξη 
των εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αντιπρο-
έδρου του Τμήματος Ιστορίας της Σχολής Ανθρωπιστι-
κών Επιστημών του Ιονίου Πανεπιστημίου, με θητεία έως 
31.08.2025.

10. Το υπό στοιχεία 3838/11.09.2024 πρακτικό της 
Εφορευτικής Επιτροπής που αφορά στην εκλογή Προ-
έδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Ιστορίας της 
Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών, βάσει του οποίου ο 
μοναδικός υποψήφιος για τη θέση του Προέδρου, Καθη-
γητής Κωνσταντίνος Σμπόνιας συγκέντρωσε την απόλυ-
τη πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων των εκλεκτόρων και 
η μοναδική υποψήφια για τη θέση του Αντιπροέδρου, 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Σοφία Λαΐου, συγκέντρω-
σε την απόλυτη πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων των 
εκλεκτόρων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4492 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1047/25.09.2024

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του τακτι-
κού προϋπολογισμού, διαπιστώνει:

Α) Την εκλογή του Καθηγητή Κωνσταντίνου Σμπόνια 
του Σταματίου με Α.Δ.Τ. ΑΟ 146012, ως Προέδρου του 
Τμήματος Ιστορίας της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστη-
μών του Ιονίου Πανεπιστημίου, με θητεία έως 31.08.2025.

Β) Την εκλογή της Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Σο-
φίας Λαΐου του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΝ 603413, ως Αντι-
προέδρου του Τμήματος Ιστορίας της Σχολής Ανθρωπι-
στικών Επιστημών του Ιονίου Πανεπιστημίου, με θητεία 
έως 31.08.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 17 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΛΩΡΟΣ

Ι

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Αριθμ. 35728	
Αποδοχή παραίτησης της Αντιπροέδρου του Παι-
δαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών του Πανεπι-
στημίου Ιωαννίνων.

Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 8 του άρθρου 32 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τα άρθρα 75 έως 79 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).
3. Την υπό στοιχεία 8501/21.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1201) 

διαπιστωτική πράξη εκλογής της Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Ιωαννίνων.

4. Την υπό στοιχεία 20633/05.07.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 603) 
πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, περί 
εκλογής Αναπληρώτριας Προέδρου του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Νηπιαγωγών.

5. Την υπό στοιχεία 29637/03.07.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 673) 
Πράξη της Προέδρου του Συμβουλίου Διοίκησης και 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, περί ορισμού 
Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Αγωγής.

6. Την υπό στοιχεία 35273/30.08.2024 αίτηση παραί-
τησης της Νικολέττας Τσιτσανούδη.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε την αίτηση παραίτησης της Νικολέττας 
Τσιτσανούδη του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 280572, Καθη-
γήτρια του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών, από 
τη θέση της Αντιπροέδρου του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Νηπιαγωγών της Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πανε-
πιστημίου Ιωαννίνων, επειδή την 01.09.2024 ανέλαβε 
καθήκοντα Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Αγωγής 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 12 Σεπτεμβρίου 2024

Η Πρύτανης

ΑΝΝΑ ΜΠΑΤΙΣΤΑΤΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14010472509240004*


		2024-09-25T14:12:31+0300




